
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 15.12.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 34 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 726 

Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

117. Одлукa о расписивању Јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Нова Црња за 2025.годину ............. 727 

 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 727 

117. На основу члана 61. Статута Општине Нова Црња („Службени лист општине Нова 

Црња“, број 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19) и члана 19. Правилника о суфинансирању мера 

енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 

енергетска ефикасност за грађане у Србији“ бр. I-1-06-33/25-2 од 21.10.2025.године, а у вези 

Уговора о суфинансирању Програма енергетске санације породичних кућа и станова грађана 

који не спадају у социјално угрожену категорију коју спроводи општина Нова Црња, заведеног 

код Министарства рударстава и енергетике број 003836671 2025/022 од 13.10.2025.године, 

Општинско веће општине Нова Црња на седници одржаној дана 15.12.2025.године, доноси: 

 

ОДЛУКУ  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА 

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА ЗА 2025.ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

Расписује се Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа 

и станова на територији општине Нова Црња за 2025. годину.  

 

Предмет Јавног позива је спровођење следећих мера енергетске ефикасности: 

1)замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 

омотача 

Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске 

даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној 

монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, 

правилна монтажа прозора, обрада око прозора/врата гипс-картон плочама, глетовање, 

обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида. 

 

1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-

коефицијент пролаза топлоте): 

- U≤ 1.3 W/m2К за комплетан прозор ( када је атест рађен за цео склоп стакла и 

рама ) ; 

- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских врата ( када је атест рађен за 

транспарентне површине ); 

- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата ( када је атест рађен за 

рам ); 

- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима; 

- Наведени услови за коефицијенте пролаза топлоте важе осим у случају да је 
условима завода за заштиту споменика културе, или неког другог надлежног 
органа, прописано другачије.  

 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 728 

 2)постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 

термичког омотача према негрејаном простору 

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу материјала за 

термичку изолацију спољних зидова/подова са свим слојевима потребним за употребу као 

што су лепкови, рабиц мрежица, фолије, цементна кошуљица, хидроизолација, завршни 

слој зида или пода. При уградњи изолације спољних зидова неопходно је извршити и 

изолацију топлотних мостова односно дела спољних зидова на саставу са међуспратним 

конструкцијама. Прихватљивим трошком се сматра и изолације негрејаног подрума 

(сокла).  

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

-Минимална дебљина термичке изолације на спољним зидовима мора износити 10 цм, 

осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације;Наведени 

услов за минималну дебљину изолације важи осим у случају да је условима завода за 

заштиту споменика културе, или неког другог надлежног органа, прописано другачије.; 

 

3)постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице 

У оквиру ове мере могуће је извршити и уградњу и набавку минералне вуне за термичку 

изолацију крова или таванице изнад грејаног простора, Ова мера 

може обухватити, у случају да је оштећен кровни покривач и хидроизолациони кровни 

систем, и грађевинске радове на замени хидроизолације и других слојева кровног 

покривача, као и лимарске радове, али не и радове на замени конструктивних елемената 

крова. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

- Минимална дебљина термичке изолације крова или таванице изнад грејаног простора 

мора износити 20 цм, осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина 

изолације Наведени услов за минималну дебљину изолације важи осим у случају да је 

условима завода за заштиту споменика културе, или неког другог надлежног органа, 

прописано другачије.;  

  

 

4)замене постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво, природни гас* или 

електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на_гас, 

 

У оквиру ове мере могуће је извршити замену постојећег грејача простора и набавку и 

инсталацију ефикаснијег котла на природни гас. 

Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности: 

- Минимални степен корисности котла (грејача простора) који користи природни гас мора 

бити најмање 90%. Котао мора бити опремљен прописима 

предвиђеним функцијама сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је 

регулација температуре у разводном воду и слично; 

 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 729 

НАПОМЕНА: 

* Могуће је извршити замену постојећег котла на природан гас који је уграђен у периоду 

дужем од 15 година од објављивања овог Јавног позива и набавку и инсталацију 

кондензационог котла на природни гас са минималним степеном корисности једнаким 

100%. 

** Не субвенционише се израда пројекта и извођење радова на гасној инсталацији 

 5) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну 

енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 

У оквиру ове мере могуће је извршити замену постојећег грејача простора и набавку и 

инсталацију ефикаснијег котла на биомасу (дрвни пелет, брикет, 

сечка). У примени ове мере следећи критеријум енергетске ефикасности мора бити 

испуњен: 

-Минимални степен корисности котла на биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, брикет, 

сечка) мора бити најмање 85%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним 

функцијама сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је регулација 

температуре у разводном воду и слично; 

 

6) уградња топлотних пумпи 

У оквиру ове мере предвиђена је уградња следећих топлотних пумпи: топлотна пумпа 

ваздух-ваздух (код примене овог типа топлотних пумпи потребно је уградити 

одговарајући број јединица да би се покрио капацитет грејања целог грејаног простора,  

топлотна пумпа ваздух-вода, топлотна пумпа земља-вода (са хоризонталним 

колекторима или са геосондама) или топлотна пумпа вода- вода. При примени ове мере 

није обавезна замена постојећег котла или пећи. Топлотна пумпа мора да има минимални 

SCOP (сезонски коефицијент грејања) према извору топлотне енергије: 

- Ваздух, више од 3,4; 

- Земља, више од 4,0; 

- Вода, више од 4,5; 

- У случају када не постоји сертификат којим се доказује вредност SCOP, потребно је 

доставити сертификате за вредности коефицијента грејања за COP( -7°C ), COP( +2°C) и 

COP( +7°C ) за спољашње температуре -7°C, +2°C и +7°C.  Тада се SCOP израчунава по 

формули:  

SCOP = 0,3 *  COP( -7°C ) + 0,4 * COP( +2°C ) + 0,3 * COP( +7°C ).  

- Овако добијена вредност се упоређује са наведеним минималним вредностима SCOP.  

 7) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора. 

Ова мера се састоји од замене/уградње: (i) електронски регулисаних 

циркулационих пумпи, (ii) цевне мреже са изолацијом, (iii) грејних тела као што су 

радијатори, „fan-coil“ апарати, цеви подног грејања и сл., укључујући термостатске 

вентиле, (iv) система регулације и контролних уређаја (балансних вентила, разделника, 

регулатора протока), (v) уређаја за мерење топлоте, као што су калориметри и (vi) 

акумулатора топлоте. Ова мера се може применити само заједно са неком од 

појединачних мера из става 1, тачка 4) или 5) или 6) из овог одељка или пакета који 

садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 730 

средстава, ако се примењује са неком од наведених појединачних мера или 

одговарајућим уделом у случају примене основног, стандардног или напредног пакета; 

 8) уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде; 

 9) уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије , 

уградњa двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и 

израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних 

панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са законом 

неопходни приликом прикључења на дистрибутивни систем. Снага соларних панела не може 

бити већа од одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну 

енергију, а максимално до и једнако 10,8 kW; 

 10) Израда техничке документације у складу са Законом о планирању и изградњи који 

спроводи општинска служба за урбанизам и грађевинске послове (навести за које мере је 

потребна израда техничке документација за одобрење за извођење радова и која врста 

документација) 

Све наведене мере су примењиве за породичне куће, а за станове се могу 

применити само мере наведене под тачкама 1), 4), 6) и 7). 

Мере под тач. 7) и 10) се не убрајају у појединачне мере јер нису предвиђене за 

самосталну примену. 

За лица која припадају социјално рањивим категоријама и која станују у породичним 

кућама примењиве су мере 1), 2), 3), 4), 5), у оквиру тачке 6), топлотне пумпе ваздух-ваздух, 

7) и 10), а за лица која станују у становима се могу применити мере наведене под тачкама 1), 

4), у оквиру тачке 6), топлотне пумпе ваздух-ваздух, 7) и 10) 

 

Члан 2. 

За сваку од мера енергетске санације ограничена су максимална укупна средства 

подстицаја, а крајњи корисник је дужан да обезбеди разлику до пуног износа укупне 

вредности. 

 Максимални удео бесповратних средстава за појединачне мере из одељка I.  Јавног 

позива износи до 50% од укупне вредности пројекта . 

Поред могућности пријаве за појединачну меру/мере грађани имају могућност пријаве за један 

од пакета мера са вишим уделом бесповратних средстава. Предвиђена су три пакета мера: 

Основни, Стандардни и Напредни. Смисао Основног пакета је додатни подстицај смањењу 

потрошње енергије за грејање. Применом Стандардног пакета додатно се подстиче смањење 

загађења ваздуха и емисије СО2, док се у напредним пакету највиши удео бесповратних 

средстава даје за примену соларне енергије као обновљивог вида енергије. Максимални удео 

бесповратних средстава за пакете износи: 

- Основни пакет обухвата примену најмање две мере из одељка I. тач. 1), 2) и 3) Јавног 

позива и ако је предвиђено меру израду техничке документације из одељка I. тачка 10) Јавног 

позива. За примену основног пакета мера предвиђено је одобравање бесповратних средстава 

крајњем кориснику до 55% од укупне вредности пројекта; 

- Стандардни пакет чини Основни пакет коме је придодата мера 4) или мера 5) или 

мера 6) и/или 7) из одељка I. Јавног позива. За примену стандардног пакета мера предвиђено 

је одобравање бесповратних средстава крајњем кориснику до 60% од укупне вредности 

пројекта; 



Број 34 15.12.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 731 

- Напредни пакет чини Стандардни пакет коме је придодата мера 8) и/или мера 9) из 

одељка I. Јавног позива. За примену напредног пакета мера предвиђено је одобравање 

бесповратних средстава крајњем кориснику до 65% од укупне вредности пројекта; 

Максимални удео бесповратних средстава лица из социјално рањивих категорија  за 

појединачне мере из одељка I. Јавног позива износи до 90% од укупне вредности пројекта. 

Крајњи корисник из социјално рањивих категорија се може пријавити искључиво за једну 

самосталну меру. 

Члан 3. 

Јавни позив за избор крајњих корисника спроводи Комисија за реализацију мера 

енергетске санације Општине Нова Црња. 

 

Члан 4. 

 

Јавни позив објављује на огласној табли Општинске управе и званичној интернет 

страници Општине https://novacrnja.rs/sr/ , а најава јавног позива и у свим локалним медијима.  

 

Јавни позив ће трајати до утрошка средстава, а најдуже до 28.01.2026. године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Уговором о суфинансирању Програма енергетске санације породичних кућа и станова 

грађана који не спадају у социјално угрожену категорију коју спроводи општина Нова Црња, 

заведеног код Министарства рударстава и енергетике број 003836671 2025/022 од 

13.10.2025.године дефинисана је реализација  пројекта, обавезе Корисника  и Даваоца 

средстава и друго.  

Чл. 19. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и 

станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ бр. I-

1-06-33/25-2 од 21.10.2025.године дефинисано је следеће:  

„Одлуку о расписивању јавног позива за доделу бесповратних средстава домаћинствима 

за енергетску санацију породичних кућа и станова доноси Општинско веће Општине Нова 

Црња. 

Јавни позив за доделу бесповратних средстава домаћинствима спроводи Комисија.  

Домаћинства – учесници конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава подразумева 

подношење конкурсне документације у року који је утврђен јавним позивом. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној табли Општинске 

управе и званичној интернет страници Општине, а најава јавног позива и у свим локалним 

медијима.  

Конкурсна документација нарочито садржи: 

1) јавни позив 

2) пријавни образац са листом потребних докумената.“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће - 

Број: I-1-06-45/25-1 

Дана: 15.12.2025.године 

Н о в а  Ц р њ а 

Председник Општинског већа 

Драган Даничић 

https://novacrnja.rs/sr/

